ДОГОВОР №

НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

для обучающихся
«Проектная смена «Анатомия человека»

г. Москва                                                                                                          «    »                            2024г.

 Гражданин РФ                                                                                                             ,именуемый в

дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________,  именуемого в дальнейшем «Слушатель», с

одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет им. Н.И.

Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, действующее на основании

лицензии № 2418, выданной 29.09.2016 Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки, действующей бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», либо «Университет», в

лице Начальника Управления по работе с абитуриентами Бакеевой Аллы Андреевны, действующего

на основании доверенности от 07.07.2023 года № 159, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем образовательных услуг

Слушателю по «Проектная смена «Анатомия человека» (далее – Программа) в объеме 24

академических часов (далее – Услуги).

1.2.Форма обучения – очная

1.3.Порядок проведения обучения: в соответствии с Учебным планом.

1.4. Срок оказания Услуг: с «1» июля 2024 г. по «6» июля 2024 г.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Слушателя на обучение в Университет и организовать учебный процесс по

Программе.

2.1.2. Провести обучение в соответствии с расписанием, которое доводится до Заказчика до

начала обучения.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Нести ответственность за посещаемость Слушателя занятий в соответствии с

расписанием.

2.2.2. Оплатить стоимость Услуг, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, в размере и

порядке, установленным в настоящем Договоре.

2.2.3. О невозможности посещать занятия и соответственно об отказе от исполнения

настоящего Договора Заказчик обязан предупредить Исполнителя не позднее, чем за 5(пять) дней

до начала оказания Услуг.

2.2.4. Ознакомиться самостоятельно с локальными нормативными актами Университета

(Устав, Правила внутреннего распорядка для обучающихся, иные Положения, регулирующие

оказание образовательных услуг), содержащимися в открытом доступе на сайте Университета

http://rsmu.ru.

2.2.5. Подписав настоящий Договор, Заказчик дает свое согласие на сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу),

обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя,

отчество, адрес регистрации, серия и номер документа, удостоверяющего личность, номер

телефона, иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора (в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»).

3.Сроки и порядок оплаты договора

3.1. Стоимость обучения по настоящему Договору составляет 30 000 (тридцать тысяч)

рублей 00 копеек, НДС не облагается (в соответствии с п.п.14 п.2 ст. 149 НК РФ).

3.2. Оплата Услуг производится Заказчиком в течение 5 дней с даты подписания Сторонами

настоящего Договора, путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя,

указанный в разделе 8 настоящего Договора.

3.3. В случае неявки Слушателя на занятия без уважительной причины и без уведомления об

отсутствии в соответствии с п.2.2.3. настоящего Договора (невозможность оказания услуг по вине

Заказчика), Услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате в полном объеме.

  3.4. В случае неоказания Услуг по вине Исполнителя, последний обязан восполнить

пропущенные занятия в сроки, согласованные Сторонами.

3.5. Стоимость услуг банка при перечислении денежных средств на расчетный счет

Исполнителя в стоимость оказываемых Университетом услуг не входит и оплачивается Слушателем

за свой счет.

3.6. Оплата Услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю копии

платежного поручения, квитанции об оплате или иного документа, подтверждающего оплату Услуг.

3.7. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается выполненным с

момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8

настоящего договора.

3.8. В случае расторжения настоящего договора, по требованию Заказчика, с него

удерживается сумма за фактически оказанные Услуги. Остаток внесенной Заказчиком суммы в

рублях возвращается в течение 30 (тридцати) рабочих дней путем перевода на указанный в

заявлении расчетный счет.

3.9. В случае невозможности исполнения Университетом обязательств по настоящему

договору, возникшей вследствие действий (бездействий) Заказчика, стоимость Услуг, которые

Университет не имел возможности оказать, подлежит оплате в полном объеме.

3.10. В случае невнесения оплаты Заказчиком в срок, установленный в п.3.2 Настоящий

договор считается незаключенным и Услуги не оказываются Исполнителем.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон либо по решению

суда.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несет ответственность за организацию образовательного процесса в

течение всего срока, предусмотренного пунктом 1.5. настоящего Договора.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за результаты усвоения Слушателем Программы

в рамках настоящего Договора.

5.4. Заказчик несет перед Исполнителем ответственность за:

- посещение Слушателем дистанционных занятий, предусмотренных Программой;

- выполнения регламента проведения занятий по «Проектная смена «Анатомия человека»

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен с даты его подписания Сторонами, вступает в силу с даты

поступления денежных средств за обучение, в размере и сроки, предусмотренные настоящим

договором, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

договору.

7. Прочие условия договора

7.1. При возникновении споров и разногласий между Сторонами Стороны обязуются

приложить все усилия для их разрешения путем переговоров.

7.2. В случае если Стороны не достигли договоренности, они вправе обратиться в суд в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Во всем ином, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Университета, а также

локальными нормативными актами Университета.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Минздрава России

117997, Москва, ул. Островитянова,

д. 1

Телефон (факс): 8 (495) 434-03-29

ИНН 7728095113, КПП 772801001

Един. казначейский счет

40102810545370000003

Номер казначейского счета

03214643000000017300

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по

г. Москве г.Москва

БИК 004525988

УФК по г. Москве (ФГАОУ ВО

РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России л/сч

30736Г96380, л/сч 31736Г96380)

 Телефон: 8 499-739-56-94,

+7 915 168-10-55,

+7 926 152-11-24

+7 925 629-89-10

+7 926 206-81-78

develop_2@rsmu.ru

Проректор по экономике

ФГАОУ ВО РНИМУ

им. Н.И. Пирогова

Минздрава России

_________________________

М.П.

А.С. Копосов

ЗАКАЗЧИК:

ФИО __________________________

_______________________________

Дата рождения:

_______________________________

Паспорт гражданина РФ:

Серия ____ № _________________

выдан (кем):___________________

______________________________

дата выдачи: __________________

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Проживает по адресу:

_______________________________

_______________________________

Телефон:

______________________________

СЛУШАТЕЛЬ:

ФИО__________________________

_______________________________

Дата рождения:

_______________________________

Паспорт гражданина РФ:

Серия ____ № _________________

выдан (кем):___________________

______________________________

дата выдачи: __________________

Зарегистрирован по адресу:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Проживает по адресу:

_______________________________

_______________________________

Телефон:

______________________________

Приложение № 1

                                                                                                      к Договору №

                                                                                                                       от «  »                  2024 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

«Проектная смена «Анатомия человека»

№ Название раздела, темы Количество

часов всего

теория практика

1.1

Раздел 1. Введение в анатомию

6 2 4

1
Введение в анатомию человека: основные понятия.

Оси и плоскости. Уровни организации живой

материи. Понятия – орган, система, аппарат.

Основные принципы организации тела человека –

двусторонняя симметрия, метамерия,

краниокаудальный градиент (полярность),

корреляции.

Типы телосложения и их значение в практической

медицине.

3 1 2

2
Введение в топографическую  анатомию человека:

основные понятия. Особенности индивидуальной

изменчивости органов и систем человека. Послойное

строение тела человека.

Кожа как орган: строение, функции, основные

повреждения. Клиническое и хирургическое

значение. Разбор типовых заданий из ЕГЭ/ОГЭ.

3 1 2

I.2

Раздел 2. Остеология и артрология

4 1 3

3

Скелет, его части и функции. Осевой и добавочный

скелет. Кость как орган. Классификация костей.

Основные возрастные и половые особенности кости.

Повреждения. Виды соединений костей и критерии их

выделения. Типы непрерывных соединений и их

возможные возрастные преобразования. Пальпация

костных точек скелета туловища и конечностей,

используемых в виде ориентиров в практической

медицине. Рентгеноанатомия скелета. Артрология в

практике работы врача. Повреждения.  Разбор

типовых заданий из ЕГЭ/ОГЭ.

4 1 3

I.3

Раздел 3. Спланхнология

4 1 3

4
Дыхательная система. Пищеварительная система.

Мочеполовой аппарат. Аномалии и пороки развития.

Возрастные особенности топографии и строения.

Клиническое и хирургическое значение.

Дополнительные методы обследования: КТ, МРТ,

УЗИ. Разбор типовых заданий из ЕГЭ/ОГЭ.

4 1 3

I.4

Раздел 4. Сердечно - сосудистая система

5 2 3

5
Сердечно-сосудистая система. Общий план

организации сердечно-сосудистой системы.

Компоненты, краткая характеристика их организации

и функционального значения. Круги кровообращения

и типы сосудов. Развитие артериального и венозного

русла, возможные аномалии. Клиническое и

хирургическое значение. Разбор типовых заданий из

ЕГЭ/ОГЭ.

3 1 2

6
Сердце. Внешнее строение, границы камер, сосуды

кругов кровообращения. Внутренний рельеф

предсердий и желудочков. Состав, строение и

действие клапанного аппарата. Сердечный цикл.

Пороки развития. Повреждения. Разбор типовых

заданий из ЕГЭ/ОГЭ.

2 1 1

I.5

Раздел 5. Нервная система

5 2 2

7
Нервная система.  Роль нервной системы в

механизмах целостности организма и его единства с

окружающей средой. Нейрон как структурно-

функциональная единица в нервной системе.

Закономерности положения, нейронный состав,

принципиальные связи и роль надсегментарных

центров, особенности клинических проявлений

поражения. Клиническое и хирургическое значение.

Разбор типовых заданий из ЕГЭ/ОГЭ.

2 1 1

8
Центральная нервная система. Спинной мозг.

Внешнее строение и топография спинного мозга.

Сегменты спинного мозга и их скелетотопия.

Головной мозг. Общий обзор головного мозга, места

выхода черепных нервов. Обзор видов и зон

иннервации черепных нервов. МРТ головного мозга.

Клиническое и хирургическое значение. Разбор

типовых заданий из ЕГЭ/ОГЭ.

2 1 1

1.6
Защита проекта 1

Исполнитель:                                    Заказчик:
Проректор по экономике

ФГАОУ ВО РНИМУ

им. Н.И. Пирогова

Минздрава России

____________________/Копосов А.С. /

           подпись

М.П.

                ______________  /                                /

                 подпись

		2024-04-23T12:10:33+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ